
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Шарканская средняя общеобразовательная школа имени Г.Ф. Лопатина» 

 

П Р И К А З 
№64/4                                                                                         от «01» сентября 2025г. 

 

Об организации питания учащихся школы 

с ОВЗ 

 

 

В соответствии с Постановлением Администрации  муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» «О внесении  

изменений в постановление Администрации  муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» от 28.08.2024г. №807 

«Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающим в 

образовательных учреждениях, реализующих адаптированные основные образовательные 

программы»  

 

 

Приказываю: 

1. 

Предоставить  бесплатное двухразовое питание  (горячий завтрак и обед) обучающимся 

   1-4 классов по 5-ти дневной учебной неделе, 5-11 классов по 6-ти дневной учебной 

неделе с ограниченными возможностями здоровья (далее-ОВЗ),  не проживающих в 

образовательном учреждении,  реализующих адаптированные основные 

общеобразовательные программы в образовательном учреждении, а также для 

обучающихся на дому с ОВЗ со 02 сентября 2025 г. 

2. 

Утвердить стоимость двухразового питания обучающихся 1-11 классов с ОВЗ  100 рублей 

00 коп. 

3. 

Предоставлять бесплатное питание обучающимся с ОВЗ согласно «Порядку 

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, не проживающим  в образовательных учреждениях  

муниципального образования  «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской 

Республики»,  реализующих адаптированные основные общеобразовательные 

программы» Приложение 2 к постановлению Администрации МО «Муниципальный округ 

Шарканский район Удмуртской Республики»от 28.08.2024г. №807. 

4. 

 Делопроизводителю Трефиловой О.С.  принимать заявление об обеспечении ребенка 

бесплатным питанием на основании: 

- заключения ПМПК; 

- документа, удостоверяющего личность законного представителя (для усыновителей, 

опекунов, попечителей).    

5. 

Делопроизводителю Трефиловой О.С., 

-  издавать приказ о предоставлении бесплатного питания в течение пяти рабочих дней со 

дня приема документов от родителей (законных представителей); 

                               6.  

Куклиной О.А., повару, вести табель посещаемости обучающихся с ОВЗ. 

7. 

Едыгаровой В.В., социальному педагогу, 



- ежемесячно до 05-го числа формировать и передавать в МКУ МО «Шарканский район» 

«Централизованная бухгалтерия» информацию о количестве обучающихся с ОВЗ, 

являющихся получателями бесплатного питания по форме (приложение). 

8. 

В случае, если обучающийся не питается по причине болезни, он снимается с питания со 

второго дня болезни. Возобновление получения данного питания производится с первого 

дня прихода в образовательное учреждение после болезни. 

9. 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на зам. директора по УВР 

Орлову Н.Ю. 

 

Директор:                 О.П. Бородулина 

 
 


		2025-09-21T09:31:12+0400
	Бородулина Ольга Петровна




